f) Verbo desidero auctoritatem. At inscriptiones multa prae-
stant aliunde ignora.

g) Religioni habui, quin haec vestigia dialecti peculiaitis oblitte-
rarem. Nam ter occurrit ε in ει dilatatum, φανερός l. 21. εἰν 31.
ἐπιφανείστατος 35.

h) Corona satis magna est. Cf. Boeckh. Oecon. Ath. I, 5. p. 29.

Hoc ex decreto praeterquam quod τακίαι et ἀγορανόμον in Aegina fuisse coguoscitur, et hunc quidem ampla, ut videtur, dignitate praeditum ^{j)}: id quoque patet summam potestatem certe sub Achaeorum foederis tempora (in quae ut decretum nostrum referamus, etiam dialectus Dorica iam fere evanida suadet) fuisse apud populum et συνέδεσι, collegium optimatum, quale Massiliae, Agrigenti, etiam Syracuse, priusquam ab Agathocle everteretur, et in omnibus fere Peloponnesi oppidis Philippi aetate fuerat ^{k)}; Aeginae fortasse ortum ex Argivorum Octogintaviris.

Inde ad ipsum populum transeuntes in gentibus illis haeremus, quas Pindarus modo φεατίας modo γενάς, Scholia et Interpretes perperam interdum φυλας appellaverunt. Nuncupantur *Midylidae* a Midyla viro inter Aeginetas claro oriundi ^{l)}, *Theandridae* ^{m)} *Bassidarum παλαιφατος γενά* ⁿ⁾,

j) Nam Agoranomi Atticorum haud magis erant quam Dorien-sium, atque maxime cum Graecia libertatem amisisset, inter honorificentissima rerum publicarum munera habiti esse videntur. Agoranomum Lytti novimus Protocosnum, Argivorum Helladarcham. Gruter. 1094, 5. Maffei. Mus. Veron. p. 43. Hinc decretorum de Agoranomis coronandis magna superest copia. Spartana sunt inter Fourmontianas, Taenari ap. Reines. Inscr. VI, 122. p. 458. Corinthi Mus. Veron. p. 39. Megaris Pococke Inscr. Ant. P. I, 5, 7. p. 63. Gorynae Gruter. 1099, 7, in Co Clarke Itin. T. II, 1. p. 201. Patii Id. II, 2. p. 403. Sinyrnae Marm. Oxon. 73. n. 37. cf. p. 83. n. 49, I. 85. n. 49, 2. Consimilia nostro sunt Astypalaeeensia in Sched. Villois, cf. Proll. ad II, LV.

k) Gruter. p. 401. Philippi epist. ap. Demosth. de Cor. p. 280. Str. IV, 179, c. Uppo Eum. p. 346. 217. cf. Isocr. Areopag. c. 24. Proprium autem idem nomen iam dudum civitatum erat societatis, ut Graecorum sub bellum Persicum, sociorum Atticorum, Iouum Deli et Teni (ut in inscript. Tenia), Amphictyonum Pyratum etc.

l) Schol. ad P. P. VIII, 40. s. 53. φεατηλι ἐν Αιγίνῃ Μιδυλιδῶν ἀπὸ Μιδύλου προγόνου ἐπιδόξου γενομένου. καὶ ἐν ἄλλοις αὐτός· Μιδυλίδου δὲ αὐτῷ γέρρα. Cf. Schneider. Fragm. p. 104.

m) N. IV, 73. Schol. v. 118. H,

n) N. VI, 32, οἶκος 26, πάτρα 36. Schol. ad v. 53. 42. 59. Ergo Bassus etiam nomen Graecum est. Jam cogita de Basso Heraclida, quem ut videtur civem suum, sed magnae apud Romanos imperatores auctoritatis, Epidaurii decreto honoraverunt exhibito a Paciatio Mon. Pelop. II, p. 7.

ΑΑΚΕΙΑΟΤ ΒΑΣΣΟΝ ΤΕΝΕΗΣ ΕΡΙΚΤΛΕΑ ΦΩΤΑ
ΒΟΤΑΗ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣ ΝΑΕΤΑΙ ΖΑΘΕΗΣ ΕΠΙΔΑΥΡΟΤ.

Qui ita ab heroibus deducuntur: certe cum Romanis Graeca nomina coniungere solent. Tib. Claud. Aristocrates ἱερεὺς καὶ ἀπόγονος Πονειδᾶρος in Fourmontiana, Statilius Lamprias ἀπόγονος Διοσκούρων ap. Paciatio Mon., Perraro sic. M. PETILLIUS M. L. HERACLIDA, in οἴλα ἡπι Malvas, Marm. Felsin. S. 9. c. 2, p. 550.

Euxenidae^o), *Chariadae*^p), *Psalychidae*^q), denique *Blepsidae*^r). Itaque occurrunt in septem lyrici carminibus septem huiusmodi phratriae, argumento satis perspicuo, ad reellendum quemque, qui Theandridarum Nem. IV, 73. tribum significari putaret. In quos quae monuit Editor Pindari (ad N. IV, 77.): ea non est quod argumentis pluribus firmemus. Sunt vero omnia ista nomina patronymica: idque certum phratriarum indicium. Namque veteres et Ionum et Doriensium tribus, etiamsi heroum nomina, ut Hylli, Dymanis, Hopletis, Teleontis adiuenta sunt, longe tamen absunt a forma patronymica; quippe cum ex heroibus istis totas tribus non denominationem solum, sed etiam originem traxisse, ne temerarius quidem fabulator fingere potuisse: at vero Atticas recentiores, ut *Aiaντίδης*, *Πανδιονίδης*, inter veteres scriptores ante Plutarchum in patronymica, *Aiaντίδης*, *Πανδιονίδης*, haud meminerim unquam abiisse. Sed in phratria et opinio popularis et nominis natura heroem non eponymum tantum, sed ipsum principis certe in ea gentis conditorem postulabat^s). Sicut autem Bassidae, modo *εἵρος* modo *γένεα* modo *πάτραι* appellati, gentem nobilem constituebant, quae minoribus pluribus nomini suo adjunctis in phratriam aucta erat: ita omnino e gentibus maxime apud Dorienses phratriae ortae esse videntur: neque igitur etiam inter Aeginetas phratriam plures gentes complecti potuisse negaverim. Ac sane inde mihi explicandus videtur Pindarus N. VIII, 46. οὐδὲ πάτραι Χαριάδαις τι, ita quidem, ut *πάτραι* phratria sit Charidarum, *Χαριάδαι* autem gens ipsius eponyma, Ἐτεοχαριάδαι ut ita dicam, e quibus ipse vitor exstitit.

Habebant autem Aeginetae quippe Dorienses tres tantum aut quattuor tribus. Ac fuisse inter eas, consentaneum est, primum tres illas, *Υλεῖς*, *Δυμάναις*, *Παμφύλαις*, erant enim eadem Argivorum^t), allatas etiam in appendicula illa Pindaricorum

σὺν θεῶν δέ νιν αἴστα
"Υλεῖς τε καὶ Διγυμεῖοῦ
Δωρεὺς εἰλθὼν στρατὸς ἵκτισσατο.

o) *πάτραι* N. VII, 70, Schol. v. 103.

p) N. VIII, 46. Schol. v. 19. 80.

q) I. V, 59. Schol. VI, 19. H.

r) O. VIII 79. Schol. v. 97.

s) Hinc *πάτραι* et *γένος* olim idem Il. N. 354. Horus in Etym. M., φρεστὴ ἀφ' ἐνὸς καὶ εὐγενοῦς ἀγδρός. Dicaearch. ap. Steph. s. v. *πάτραι* — ἀπὸ τοῦ πρεσβυτάτου καὶ μάλιστα δοχύσαντος ἐν τῷ γένει τὴν ἐπωνυμίαν ἔχουσα.

t) Her. V, 86. Steph. Byz. *Τιλεῖς*.

Inquit hanc sententiam accedit Hesychius Υλλίς ἐπὶ Κυδωνίαςⁱⁱ), quem adduxit quidem Meursius^{v)} sed e more suo nihil addidit. Apparet autem, etiam Cydoniae fuisse Hyllenses, certe nec Cydonum nec Samiorum nec Zacynthiorum tribum, nam nulli ex his erant Dorienses, sed haud dubie Aeginā tralatos. Fieri immo potuit, ut solis ex Hyllensibus Aeginaeis coloni Cydoniam mitterentur: perinde ut Dymanes Troezenii Halicarnassum condidisse traduntur^{w).} His autem apud Aeginetas, ut in quavis fere Doriensium civitate, tribus quarta addita est eaque incolarum antiquiorum. Quae Sicyone dicebatur *Aegialensium*, profecto non de filio Adrasti Aegialeo (ut quidem Herod. V, 68.) sed de Pelasgis Aegialensibus denominata, apud Argivos vel Epidaurios, fortasse apud utrosque, *Hyrnethia* (apud illos in piaculum apud hos in luctum Temenidos^{x)}); ac fortasse eodem nomine in Aegina. Unam eius gentem fuisse coniicio Budidas, quippe quos Didymus ad N. VI, §3. (ceterum ineptiens eo loco) e Pythaeneti Aegineticis ut a Budione, heroe Pelasgo, oriundos adduxit.

§. 3. Gymnastica. Urbis designatio.

Id quidem quo omnium illarum gentium nomina nobis innotuerunt, studium est rerum athleticarum. Quod cum fovebatur ludis Aeginetarum patriis, qui cum Aeaceis, Delphiniis, Heraeis coniuncti erant^{y)}: tum incrementa ca-

u) Ita corrigo cum Is. Vossio pro *Τλέες*.

v) Creta c. 8. Opp. T. IV, p. 365.

w) Λύτος δὲ ὁ Ἀθηνᾶς ἐκ Τροιζῆνος μετόχισε λαβὼν Δυμάνων φυλὴν. Callimachus ap. Steph. s. v. Άλικαρν. Qui locus rationibus c. II, §. 1. p. 41. 42. prolatis insigne addit argumentum, ipsarumque tribuum Doricarum ad fabulosissima tempora tralatarum memorabile exemplum.

x) Steph. Βυζη Δυμᾶν, φῦλον Δωριέων. ἡσαν δὲ τρεῖς· Τλέες καὶ Πάμφυλος καὶ Δυμᾶνες εἰς Ἡρακλέους, καὶ προσετέθη ἡ Τρυνηθία. Ita scribo. Cf. Vales. Einend. I, c. 32, p. 38. Burm. En vero. Inter Fourmonti inscriptiones Argivas lucem videbunt, in quibus tum *Α ΦΥΛΑ ΤΩΝ ΤΛΛΕΩΝ* tum *Α ΦΥΛΑ ΤΩΝ ΤΡΝΑΘΙΩΝ* appetat.

y) De ludis Aeaceis Pind. N. V, 42. Schol. ad O. VII, 156. De *agone ἀμφορίτην* et *ἰδροφορίτην* supra (c. 1. §. 6. p. 24.) diximus. De ludis gymniciis in *Delphiniis* Pind. P. VII, 68. Schol. ad l. v. 88. De certainine in *Heraeis* P. P. VIII, 82. Schol. ad l. Erat is ἄγων χάλκεος, repetitus ab Argivorum *Clypeo*. O. VII, 83. N. X, 23. Cf. Spanh. ad Call. in Pall. v. 35. p. 646. Adierunt Aeginam horum causa Diagoras Rhodius O. VII, 86, Telesicrates Cyrenaeus P. IX, 93. Xenophon Corinthius O. XIII, 105, et huius popularis Nicoladas ap. Simonidem fragm. 71. p. 381. Gaisf. Cf. Sch. ad O. VII, 155. N. V, 78. 94.

piebat ex Epidauriorum Aesculapiis, Megarensium Alca-thois, Thebanorum Iolais, Atheniensium Panathenaeis ^{a)}: ex quibus Aeginetae in Olympia, Pythia, maxime Nemea et Isthnia cursus, luctae, pancratii palmas reportatum pro-dierunt. Quare iam Peleus Aegineta Pythia disco vicensse et quinquertium invenisse dicebatur ^{a)}; Aeginaeque iuven-tus, ut quidem Pindarus P. VIII, 27. ait

πολλοῖσιν αἰδεται νικαφόραις ἐν αἴθλοις,

ipsum denique proverbium ferebatur

τὰ πεντά δέσμους παιδας Αἰγυιν' ἐκτρέψεις ^{b)}

quod pessime nimirum intellexerant Eustathius et Suidas (III, p. 431. Kuster.) qui ridicule *iv αἰρῆν γαρ, scribunt, μεταβάλλουσιν ἵπτη τὸ χείρον οἱ Αἰγυινῆται.* Iam ante Olympia-dem XLV, puto, pugilatu excelluit Agesimachus Bassida; nepos ipsius erat Praxidamas, quinques in Isthmo, ter in Nemeis victor, primus Aeginetarum Olympionices et qui inter primos, quantum Pausanias scit, statuam Olympiae d^redicavit, athletarum sui temporis nobilissimus ^{c)}. Hinc maxime sub bella Persica gymnastice Aeginetarum eo evecta est, ut eiusdem Bassidarum stirpis quinta et vigesima memoraretur palma (N. VI, 60.), et quaeviis fere Olympias victorem Aeginetam retulerit, atque quo quis nobilior, eo maiori laude in hoc virium certamen descenderet. Nam si Eustathio fides habenda est, ipse Crius Polycriti f. ath-leticam exercevit: longe aliter, quam apud Athenienses fieri solebat, quorum Eupatridae nisi curru vel celete Olympia vincere dedignabantur ^{d)}.

z) P. VIII, 82. sq. N. III, 80. IV, 19. 23. V, 46, 52. I. VII, 67, 68.

a) Schol. in P. I. arg. N. VII, 16. Eust. ad Od. A, 505.

b) Eust. ad. II. B, 562. Apostol. XVIII. 9. p. 223. Prov. Vatic. IV, 13. Habet ex his, sed mutulum, qui dicitur Plutarchus Prov. 106. p. 1273. Wytt. Erasm. Adag. 570. b. Neque deerant egregii aliptae, gymnasticae magnum praesidium, ut Menander Athe-nensis et Melesias. O. VIII, 54. sq. N. IV, 93. V, 48. VI, 68.

c) N. VI, 17. sq. Paus. VI, 18, 5. Haec est gentis series. *Agesimachus — Soclidas — Praxidamas — Theon — Alcimidas*, sed Soclidas et Theon a re athletica abstinuerant. Propinquus Alci-midac *Callias* dicitur Creontis f. v. 35. Schol. 59. Corsini D. A. p. 192. 200. 211. 213. De *Timida* v. 64. — Vides ceterum, nomen non semper ab avo ad nepotem transire. Idque, quanquam moris erat Atticorum, apud Dorienses omnino rarius reperitur, ut tamen in his: Crius — Polycritus — Crius.

d) Ol. 75, 3. vicensse videtur Cleander Telesarchi I. VII, 4. 66. Ol. 76, 3. *Phylacides* Psalychida. Olympiadis 79. victor est *Pherias* brevi ante ob iubecillitatem exclusus. Paus. VI, 14, 1. Cors. D. A. p. 189. F. A. III, 195. 79, 3. *Sogenes Thearionis* Euxenida N. VII, 10. 70. Cors. D. A. p. 70. 219. F. A. 196. 80. *Alcimedon*

Ne vero nominibus victorum immoremur, unius tantum gentis mentio nobis brevi facienda erit. Psalychidrum dico τοντον γενεαν (I. V, 3). Lampon enim, quem sub proelii Salaminii tempus vixisse, ipse Pindarus arguit^e), tum Cleonico ipsius, tum Themistio uxoris suae patre et Euthymene eiusdem fratre, tum filiis suis Pythea et Phylacida, omnibus pancratii studiosissimis, insigniter laudatur^f). Quae si viri et aetas et genealogia cum iis comparatur, quae supra de Lampone Pytheae filio, Ischenoi nepote dicta sunt: mirum videretur, nisi Lampon Herodoteus Pytheae filius, Pindarique Pytheae pater idem esset. Quibus tamen adversatur Cleonicus, Lamponis apud Pindarum pater, nisi forte Pytheam Herodotum Lamponis adoptivum patrem dicemus; quibus suffragaretur et alia ratio. Non enim Pytheas, credo, Salaminiae pugnae tempore tantopere valuisse, si nepos ipsius naturalis non nulto tempore postea (idque commonstrant poetae verba I. IV, 54) pancratio fuisset victurus. — Quae utut se habent, nam nihil adseveramus, vide tamen, quae protulerit Larcherus (ad Herod. IX, 77. T. VI, p. 140.): En habes, ait, familiae Lamponis hanc genealogiam. Cleonicus — Lampon — Pytheas eiusque frater Phylacides — Pytheae filius Lampon, de quo loquitur Herodotus. Lampon autem tempore proelii Plataeensis, ut Herodotus IX, 78. ait, Αἰγινίων τὰ πεντά, tum certe vir triginta ad minimum annorum esse debebat. Larcherianus autem pater Lamponis, Pytheas Pindari, cum Nemea vinceret, οὐπος dicitur (V, 6.)

γένεσις Φαινόν τέτεταν μαρτίζοντας οὐράθας ἐπαίρετο.

Necesse igitur e victoria Pytheae usque ad pugnam Plataensem circiter quadraginta annos effluxisse. Quo iam delabimur! Scilicet nihil certius, quam Pindarum, qui

Blepsiada Ol. VIII, 17. 80, 3. Aristomenes Xenarcis Midylida, de quo infra. Idem in tempus incident palmae Nicoclis, Cleandri avunculi, I. VII, 62. 64, Chariadarum Megae atque Dinidis N. VII, 26. Cors. D. A. 215. 217, Blepsiadarum Iphionis, Callimachi, Timosthenis O. VIII, 15. 70. 76. 81. Cors. p. 162, Midyllidarum Clitemachii, Theognétique, Cors. p. 197. 222. F. A. III. p. 211, Aristocliidae, filii Aristophanis N. III, 22. 80. Cors. D. A. IV, 9. p. 129. Theandridarum Timasarchi atque Calliclis, N. IV, 76. 80. 86. denique Taurosthenis celebris Olympionicae, de cuius spectro victoriae nuntio Paus. VI, 9. 1. columba ἀγγελιαφόρῳ Ael. V. H. IX, 2. Solus superest Αγαθόποντος Ατυκέτης Julio Africano teste Olymp. 238. et 239. stadio victor: ubi Scaliger (Araç. p. 222. 346.) Αἰγινίης, Corsinus F. A. III, p. 182 Ατυκέτης, equidem ex horum temporum canone substituo ΑΙΓΙΝΙΤΗΣ.